

ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS

ANO LXXXV

GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

NUM.: 14.322

ATO DO PRESIDENTE

ATO DO PRESIDENTE Nº 03, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Convoca as Sessões Extraordinárias que especifica.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e com fulcro no art. 16, § 4°, II, e § 5°, da Constituição Estadual, bem como no art. 143, II, e § 2°, do Regimento Interno deste Poder, **RESOLVE**:

Art. 1º CONVOCAR a Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para a realização de sessões extraordinárias, a partir de 29 de abril de 2024, às 15 horas e, no dia subsequente, com o objetivo de apreciar a seguinte matéria: "Autoriza o Chefe do Poder Executivo a instituir na Secretaria de Estado da Educação o Bônus por Resultado no Ano de 2024".

Art. 2º E para que surta seus efeitos, determinar que os Senhores Deputados Estaduais tomem conhecimento dessa convocação, expedindo-se o presente Ato, que será publicado no Diário da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás e lido em Plenário na primeira Sessão Extraordinária, marcada para as 15 horas da próxima segunda-feira, dia 29 de abril de 2024, de forma híbrida, e antecipando a sessão ordinária de quintafeira, dia 02 de maio, para segunda-feira, dia 29 de abril, às 16 horas, e a sessão ordinária de terçafeira, dia 30 de abril, para o período matutino, às 10 horas, de forma presencial.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 26 de abril de 2024.

Deputado Bruno Peixoto Presidente

MESA DIRETORA

Deputado BRUNO PEIXOTO - PRESIDENTE -

Deputado CHARLES BENTO - 1º VICE-PRESIDENTE -

Deputado CLÉCIO ALVES - 2º VICE-PRESIDENTE -

Deputado ANTÔNIO GOMIDE - 3º VICE-PRESIDENTE -

Deputado CAIRO SALIM
- 1º VICE-PRESIDENTE
- CORREGEDOR -

Deputado LUCAS DO VALE
- 2º VICE-PRESIDENTE
- CORREGEDOR -

Deputado VIRMONDES CRUVINEL - 1º SECRETÁRIO -

Deputado JULIO PINA - 2º SECRETÁRIO -

Deputado AMAURI RIBEIRO - 3º SECRETÁRIO -

Deputado GUGU NADER - 4º SECRETÁRIO -

BIÊNIO 2023/2025

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

GOIÂNIA - GOIÁS

